北京建术信息科技研究院有限公司
建术[2023]01号
[image: image1.png]

关于举办EPC工程总承包项目招投标与造价管控、全过程工程咨询政策与实践专题培训班的通知
各有关单位：

工程总承包和全过程工程咨询是建筑业正在大力推进的建设组织模式变革。《政府投资条例》（国令第712号）、《关于推进全过程工程咨询服务发展的指导意见》（发改投资规〔2019〕515号）、《房屋建筑和市政基础设施项目工程总承包管理办法》（建市规〔2019〕12号）等一系列重要的政策文件相继发布，给建设项目招投标、造价管控等带来了重要影响。为帮助广大工程建设者深入理解EPC工程总承包项目招投标与造价管理、全过程工程咨询相关政策与实践，北京建术信息科技研究院有限公司定于2023年3月3-5日举办EPC工程总承包项目招投标与造价管控、全过程工程咨询政策与实践专题培训班。现将有关事项通知如下：
一、培训内容
（一）EPC工程总承包招投标政策规定、实务与案例

1.工程总承包的特点和核心优势；
2.什么样的项目适合采用工程总承包模式；

3.政府投资项目和非政府投资项目的发包阶段和条件；

4.工程总承包项目的发包方式，招标方式、直接委托方式的适用条件；

5.招标文件的主要内容，与施工承包招标文件的对比分析；《发包人要求》与合同的关系，《发包人要求》与变更；

6.招标清单的应用，工程总承包招标清单编制规定、关注要点及案例分析，与施工总承包工程量清单的对比分析；

7.工程总承包投标人的资质要求、联合体、禁止投标单位；资质类型；专项设计/分包资质是否可以承接工程总承包项目及其政策依据；采用联合体模式需要关注的要点，联合体协议书、连带责任、设计责任、建设责任、激励机制；

8.工程总承包项目风险分担的原则；从政策层面和合同角度分析，哪些是发包人的风险，哪些是承包人的风险；从承包商的角度，投标阶和合同签订阶段如何规避风险；

9.工程总承包合同计价方式分析；国际工程总承包合同计价模式；国内工程总承包合同计价模式的政策规定（国家、地方），现实中的计价模式；对总价合同、费率合同、单价合同的适用性分析；总价合同与审计；

10.
工程总承包合同调价方式。信息价调价与权重法调价，适用的合同形式、合同文件约定、招标文件规定；

11.
评标办法、投标时间、评委组成及人数等规定；

12.
工程总承包项目的分包方式合规性分析。

（二）EPC工程总承包项目全过程造价管理与控制

1.EPC项目全过程造价管控思路及架构；

2.EPC项目成本控制总目标、分目标的制定及要点；

3.以“限额设计”为手段的设计阶段造价控制流程、控制方法与控制要点；

4.分包策划方案编制方法、合同计价方式选择及招标文件编制要点；

5.工程量清单编制要点与案例分析；

6.招标控制价编制要点与案例分析；

7.常见的投标报价问题、清标报告及清标发现问题的处理方案；

8.分包合同签订中的风险分担方式、关注重点及案例分析；

9.分包合同中安全文明施工费的处理原则及案例分析；

10.施工阶段“双向”变更洽商管理方法、流程及关注要点；

11.建设阶段施工方案对成本控制的影响及控制要点；

12.集中采购实施方案要点；

13.项目实施阶段的动态成本控制模型与应用要点；

14.EPC项目全过程造价管理与控制的信息化手段与实现；

15.全过程造价管理与控制典型案例解析。

（三）全过程工程咨询相关政策解读、管理实施要点与案例解析
1.全过程工程咨询相关政策解读

2.全过程工程咨询之核心：项目管理制度与流程

3.案例分析——某大型文化工程全过程工程咨询项目、某商业综合体全过程工程咨询（设计总包+全过程项目管理）项目、某机场BIM全过程咨询项目

二、培训对象

各地政府建设项目监管部门、工程交易中心、投资项目评审中心；各业主单位从事项目管理、合同管理、工程项目建设、开发、审计等相关部门人员；各建筑施工企业、工程公司、总承包公司、设计院、成套设备公司、国际招标公司、设备材料供应商、律师事务所及各公司的总经理、副总经理、部门经理、项目经理、市场开发、法务专员等相关部门负责人、参与EPC项目管理的所有管理者。

时间、地点

2023年03月03日-03月05日  北京（线上线下同步）
2023年03月31日-04月02日  上海（线上线下同步）
具体地点于开班前一周通知。

相关费用（培训费）：
 A.3280元/人（含培训费、资料费、电子课件、场地、会议期间午餐），住宿统一安排，费用自理。
  B.5680元/人（含全过程工程咨询师(高级、中级)证书及网上学习3天专业课程、资料费、电子课件、会议期间午餐），住宿统一安排，费用自理。
C. 4800元/人网上学习（全过程工程咨询师(高级、中级)）3天课程。
备注：申报证书需提供报名表一份、2寸照电子照片（蓝底免冠彩照）、身份证复印件一份、学历证书复印件一份，在职单位证明（原件）一份，审核通过后出准考证，每个月最后一个周末为网上考试时间。
颁证机构：国家职业资格培训鉴定实验基地（http://www.nptb.org/）是人力资源和社会保障部在天津建立的综合性职业标准开发机构，主要承担国家新职业标准研发和推广任务，开展培训鉴定实验项目和课题研究，进行新职业教材和课程设计，建立新职业考核标准、考试题库。

联系方式
报名负责人：聂红军 主任18211071700（微信）

电  话：010-87697580      邮    箱：zqgphwz@126.com

qq咨询：3177524020       网址查询：http://www.zqgpchina.cn
北京建术信息科技研究院有限公司
                     2023年01月16日
“EPC工程总承包项目招投标与造价管控、全过程工程咨询政策与实践专题培训班”报名回执表
	单位名称

	邮编

	详细地址

	联系人

	E-mail

	电话（区号）

	传真

	参班代表姓名
	性别
	部门
	职务
	手机
	E-mail

	住宿安排
	□单间     □标间   订房数量    间    □否     □自行安排

	参会地点
	       北京市□    上海市□
	培训费用

	付款方式
	□通过银行        □刷卡      □现金   □微信/支付宝

	发票类别
	增值税（□普通□专用）发票,开票信息如下：
单 位 名 称：
税       号：
地址、 电话：
开户行、账号：

	指定收款账户
	户  名：北京建术信息科技研究院有限公司
开户行：中国建设银行股份有限公司北京昌平小汤山支行
账  号：1105 0110 2401 0900 0164
汇款后，请将银行电汇凭证传真至：010-87205552

	参会方式
	请参会单位把参会回执回传至会务组，会务组确认后即发《参会凭证》，其中将详细注明报到时间、报到地点、食宿等具体安排事项。

注：为保证培训质量，培训班名额有限，额满为止，请确定人员后及早报名。
报名负责人：聂红军 主任18211071700（微信）

电  话：010-87697580    邮    箱：zqgphwz@126.com

qq咨询：3177524020     网址查询：http://www.zqgpchina.cn